PAGE

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ  ГОРОДА  КУЗНЕЦКА

                                                          П Р И К А З

	от «
	24
	»
	декабря
	2012   г
	№
	23-Б

	                  г. Кузнецк

О внесении изменений в приказ управления финансов города Кузнецка от 10.01.2012 года № 1-Б «О детализации кодов программ (подпрограмм) классификации доходов бюджета города Кузнецка Пензенской области»
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.12.2011 года № 180н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», постановлением Главы администрации города Кузнецка от 11.03.2008 № 407 «О порядке исполнения бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета города Кузнецка», п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ управления финансов города Кузнецка от 10.01.2012 года № 1-Б «О полномочиях администраторов доходов» следующие изменения:

1.1. Дополнить детализацию кодов программ (подпрограмм) классификации доходов бюджета города Кузнецка Пензенской области, администрируемых управлением финансов города Кузнецка, текстом следующего содержания:

«

	Адм.
	Вид
	Эл.
	Прогр
	КОСГУ
	Наименование кода поступлений в бюджет

	992
	20202156
	04
	0000
	151
	Субсидии бюджетам городских округов на закупку произведенных на территории государств-участников Единого экономического пространства автобусов, работающих на газомоторном  топливе, трамваев и троллейбусов

	992
	20204999
	04
	9420
	151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на разработку и реализацию комплекса мер по оказанию поддержки детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, за счет средств Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	992
	21804010
	04
	6251
	180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий прошлых лет на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов  из бюджетов городских округов

	992
	21804010
	04
	6252
	180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий прошлых лет на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов из бюджетов городских округов

	992
	21804010
	04
	6254
	180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий прошлых лет  на реализацию долгосрочной целевой программы «Доступная среда в Пензенской области на 2012-2015 годы» (в части закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд) из бюджетов городских округов

	992
	21804010
	04
	6256
	180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий прошлых лет на реализацию модернизации системы общего образования Пензенской области  в рамках долгосрочной целевой программы "Развитие системы образования Пензенской области" на 2011-2015 годы из бюджетов городских округов

	992
	21804010
	04
	6259
	180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий прошлых лет на реализацию подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в государственных (муниципальных) учреждениях и иных организациях с участием государства и муниципальных образований Пензенской области» областной целевой  программы энергосбережения и повышения энегрегической эффективности Пензенской области на 2010-2020 годы из бюджетов городских округов

	992
	21804010
	04
	6260
	180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий прошлых лет (за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности) на реализацию подпрограммы  «Строительство и модернизация сетей и сооружений водоотведения в населенных пунктах Пензенской области» Областной целевой программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Пензенской области на 2010–2020 годы из бюджетов муниципальных районов

	992
	21804010
	04
	6261
	180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий прошлых лет (на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности) на реализацию подпрограммы  «Строительство и модернизация сетей и сооружений водоотведения в населенных пунктах Пензенской области» Областной целевой программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Пензенской области на 2010–2020 годы из бюджетов городских округов

	992
	21804010
	04
	6262
	180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий прошлых лет на реализацию подпрограммы «Модернизация и строительство систем теплоснабжения в населенных пунктах Пензенской области» Областной целевой программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Пензенской области на 2010–2020 годы из бюджетов городских округов

	992
	21804010
	04
	6263
	180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий прошлых лет (за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности) на реализацию подпрограммы  «Чистая вода» Областной целевой программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Пензенской области на 2010–2020 годы  из бюджетов городских округов

	992
	21804010
	04
	6264
	180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий прошлых лет (на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности) на реализацию подпрограммы  «Чистая вода» Областной целевой программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Пензенской области на 2010–2020 годы из бюджетов городских округов

	992
	21804010
	04
	6265
	180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий прошлых лет на реализацию подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов Пензенской области» Областной целевой программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Пензенской области на 2010–2020 годы из бюджетов городских округов

	992
	21804010
	04
	6267
	180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий прошлых лет на реализацию подпрограммы "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков" (в загородных стационарных лагерях в период школьных каникул) в рамках долгосрочной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в Пензенской области на 2011–2015 годы» из бюджетов городских округов

	992
	21804010
	04
	6268
	180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий прошлых лет  на реализацию подпрограммы "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков" (в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в период школьных каникул) в рамках долгосрочной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в Пензенской области на 2011–2015 годы» из бюджетов городских округов

	992
	21804010
	04
	6284
	180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий прошлых лет на поддержку начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства – грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства, компенсирующих затраты, связанные с созданием собственного бизнеса, из бюджетов городских округов

	992
	21804010
	04
	6325
	180
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субвенций прошлых лет на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сфере административных правоотношений из бюджетов городских округов

	992
	21804010
	04
	6326
	180
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субвенций прошлых лет на  исполнение государственных полномочий Пензенской области по организации отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, из бюджетов городских округов

	992
	21804010
	04
	6327
	180
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субвенций прошлых лет на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по выплате социального пособия  на погребение, установленного статьей 10 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", из бюджетов городских округов

	992
	21804010
	04
	6339
	180
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субвенций прошлых лет на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки, предусмотренных Законом Пензенской области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Пензенской области», по гражданам, имеющим почетное звание «Ветеран труда Пензенской области», из бюджетов городских округов

	992
	21804010
	04
	8218
	180
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий прошлых лет на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов административных центров субъектов Российской Федерации и административных центов муниципальных районов Московской и Ленинградской областей из бюджетов городских округов

	992
	21804010
	04
	8228
	180
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий прошлых на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, из бюджетов городских округов

	992
	21804010
	04
	8231
	180
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий прошлых лет на реализацию мероприятий подпрограммы  «Автомобильные дороги» из бюджетов городских округов

	992
	21904000
	04
	6251
	151
	Возврат остатков субсидий прошлых лет на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов  из бюджетов городских округов

	992
	21904000
	04
	6252
	151
	Возврат остатков субсидий прошлых лет на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов из бюджетов городских округов

	992
	21904000
	04
	6254
	151
	Возврат остатков субсидий прошлых лет  на реализацию долгосрочной целевой программы «Доступная среда в Пензенской области на 2012-2015 годы» (в части закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд) из бюджетов городских округов

	992
	21904000
	04
	6256
	151
	Возврат остатков субсидий прошлых лет на реализацию модернизации системы общего образования Пензенской области  в рамках долгосрочной целевой программы "Развитие системы образования Пензенской области" на 2011-2015 годы из бюджетов городских округов

	992
	21904000
	04
	6259
	151
	Возврат остатков субсидий прошлых лет на реализацию подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в государственных (муниципальных) учреждениях и иных организациях с участием государства и муниципальных образований Пензенской области» областной целевой  программы энергосбережения и повышения энегрегической эффективности Пензенской области на 2010-2020 годы из бюджетов городских округов

	992
	21904000
	04
	6260
	151
	Возврат остатков субсидий прошлых лет (за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности) на реализацию подпрограммы  «Строительство и модернизация сетей и сооружений водоотведения в населенных пунктах Пензенской области» Областной целевой программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Пензенской области на 2010–2020 годы из бюджетов муниципальных районов

	992
	21904000
	04
	6261
	151
	Возврат остатков субсидий прошлых лет (на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности) на реализацию подпрограммы  «Строительство и модернизация сетей и сооружений водоотведения в населенных пунктах Пензенской области» Областной целевой программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Пензенской области на 2010–2020 годы из бюджетов городских округов

	992
	21904000
	04
	6262
	151
	Возврат остатков субсидий прошлых лет на реализацию подпрограммы «Модернизация и строительство систем теплоснабжения в населенных пунктах Пензенской области» Областной целевой программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Пензенской области на 2010–2020 годы из бюджетов городских округов

	992
	21904000
	04
	6263
	151
	Возврат остатков субсидий прошлых лет (за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности) на реализацию подпрограммы  «Чистая вода» Областной целевой программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Пензенской области на 2010–2020 годы  из бюджетов городских округов

	992
	21904000
	04
	6264
	151
	Возврат остатков субсидий прошлых лет (на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности) на реализацию подпрограммы  «Чистая вода» Областной целевой программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Пензенской области на 2010–2020 годы из бюджетов городских округов

	992
	21904000
	04
	6265
	151
	Возврат остатков субсидий прошлых лет на реализацию подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов Пензенской области» Областной целевой программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Пензенской области на 2010–2020 годы из бюджетов городских округов

	992
	21904000
	04
	6267
	151
	Возврат остатков субсидий прошлых лет на реализацию подпрограммы "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков" (в загородных стационарных лагерях в период школьных каникул) в рамках долгосрочной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в Пензенской области на 2011–2015 годы» из бюджетов городских округов

	992
	21904000
	04
	6268
	151
	Возврат остатков субсидий прошлых лет  на реализацию подпрограммы "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков" (в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в период школьных каникул) в рамках долгосрочной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в Пензенской области на 2011–2015 годы» из бюджетов городских округов

	992
	21904000
	04
	6284
	151
	Возврат остатков субсидий прошлых лет на поддержку начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства – грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства, компенсирующих затраты, связанные с созданием собственного бизнеса, из бюджетов городских округов

	992
	21904000
	04
	6325
	151
	Возврат остатков субвенций прошлых лет на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сфере административных правоотношений из бюджетов городских округов

	992
	21904000
	04
	6326
	151
	Возврат остатков субвенций прошлых лет на  исполнение государственных полномочий Пензенской области по организации отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, из бюджетов городских округов

	992
	21904000
	04
	6327
	151
	Возврат остатков субвенций прошлых лет на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по выплате социального пособия  на погребение, установленного статьей 10 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", из бюджетов городских округов

	992
	21904000
	04
	6339
	151
	Возврат остатков субвенций прошлых лет на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки, предусмотренных Законом Пензенской области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Пензенской области», по гражданам, имеющим почетное звание «Ветеран труда Пензенской области», из бюджетов городских округов

	992
	21904000
	04
	8218
	151
	Возврат остатков субсидий прошлых лет на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов административных центров субъектов Российской Федерации и административных центов муниципальных районов Московской и Ленинградской областей из бюджетов городских округов

	992
	21904000
	04
	8228
	151
	Возврат остатков субсидий прошлых лет на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, из бюджетов городских округов

	992
	21904000
	04
	8231
	151
	Возврат остатков субсидий прошлых лет на реализацию мероприятий подпрограммы  «Автомобильные дороги» из бюджетов городских округов

                                                                                                                                      »
1.2. Изложить следующий код в новой редакции:
«

	Адм.
	Вид
	Эл.
	Прогр
	КОСГУ
	Наименование кода поступлений в бюджет

	992
	21804010
	04
	6403
	180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков  межбюджетных трансфертов прошлых лет на премирование территорий - победителей конкурса на звание "Самый благоустроенный населённый пункт Пензенской области" из бюджетов городских округов

                                                                                                                                      »
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела доходов Е.К.Никитину.

Начальник управления финансов города Кузнецка                             И.Б.Фролов